
to>
>

‘Gu

COv3
•nc

-O Z3
1 3  

i a a.
- o  o

o

i kupní smlouva
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění

Článek I. 
Smluvní strany

1. Prodávající:

Azenet, s.r.o.

Plánská 403/5, 301 00, Plzeň
IČ 02562014

DIČ CZ02562014

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni,
oddíl C, vložka 31315

Zastoupený: Mgr. Pavel Skořepa, jednatel

spojení

2. Kupující:

Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. 

se sídlem: Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves 
IČ :00027014

DIČ: CZ00027014

registrován v rejstříku v.v.i. MŠMT, sp. zn. 17 023/2006-34/VÚŽV 

zastoupený: Doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc., Ph.D., ředitelem

spojení

ú čtu:

Článek II. 
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka následujícího zboží:

Typové označení. Výpočetní technika

podle seznamu v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy 

(dále jen „zboží") dle nabídky ze dne 23.9.2021



Položkový výčet s jednotlivými cenami ve shodě s nabídkou je v příloze č. 1 této smlouvy

2. Kupující je povinen zboží dodané bez vad převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu dle článku III. této smlouvy za podmínek ve smlouvě stanovených.

Článek III.
Kupní cena

1. Celková kupní cena za zboží uvedené v článku II. této smlouvy činí:

631 390,93 Kč bez DPH

132 592,09 Kč DPH

763 983,02 Kč včetně DPH /slovy: sedmsetšedesáttřitisícdevětsetosmdesáttn korun 
českých a dva haléře.

2. Uvedená kupní cena včetně DPH je konečná, pokrývá veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu plnění této smlouvy, včetně všech poplatků, cla a dalších nákladů 
spojených s předmětem plnění. Prodávající je oprávněn změnit pouze sazbu DPH, dojde- 
li ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH předmětu plnění této smlouvy.

3. Kupní cena pokrývá veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění k zadavateli, 
tzn. s dodáním na adresu Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., Praha Uhříněves, 
Přátelství 815, Česká republika, PSČ 104 00.

Článek IV.
Dodací podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zboží uvedené v bodě II. této smlouvy bude dodáno 
nejpozději do 5.12.2021.

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o datu dodání zboží nejméně dva dny 
předem.

3. Dodací adresa pro zboží je Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., Praha Uhříněves, 
Přátelství 815, Česká republika, PSČ 104 00.

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží včetně dokladů vztahujících se k tomuto 
zboží, kterými jsou zejména: návod k obsluze, předávací protokol.

5. Dodavatel je povinen dodat i specifikaci SW, zejména OS počítačů, který je součástí 
dodávky.

6. Převzetí bezvadného plnění potvrdí prodávajícímu odpovědný zaměstnanec kupujícího 
podpisem předávacího protokolu.

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího.

Článek V.
Platební podmínky

1. Daňový doklad bude vystaven ve lhůtě 7 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění, kterým 
je den dodání zboží a bude obsahovat údaje o kupujícím tak, jak jsou uvedeny v článku I. 
této smlouvy, jakož i všechny zákonné náležitosti.

2. Splatnost daňového dokladu bude 14 dnů od jeho doručení kupujícímu.



3. Platba kupní ceny se uskuteční nejpozději v den splatnosti výše uvedeného daňového 
dokladu převodem na shora uvedený účet.

Článek VI.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Prodávající odpovídá za vady plnění podle § 2099 a násl. občanského zákoníku.

2. V dohodnuté kupní ceně je ze strany prodávajícího zahrnuta záruka na zboží, která se 
sjednává u počítačů, monitorů a ostatního příslušenství dodávaného jako součást sestavy 
v délce 36 měsíců ode dne dodání a podpisu předávacího protokolu a vztahuje se na 
veškeré závady nezpůsobené kupujícím.

3. Prodávající se zavazuje odstraňovat vady plnění takto

a) U počítačů, monitorů a ostatního příslušenství dodaného jako součást sestavy se 
dodavatel zavazuje provést servis do druhého pracovního dne (NBD) opravou či 
výměnou v místě instalace výrobku u kupujícího (ON-SITE) ve lhůtě maximálně do 2 
pracovních dnů od nahlášení kupujícím telefonicky na tel. č. 373 034 144

nebo e-mailem na adresu: servis@azenet.cz 
U položek, kde je v příloze č.1 této smlouvy požadována mezinárodní záruka, je 
dodavatel povinen akceptovat místo instalace i mimo území ČR.

b) U ostatního zboží do 30ti dnů od nahlášení závady. Prodávající se zavazuje provést 
v této lhůtě opravu či výměnu výrobku, případně vrátit kupní cenu za reklamovanou 
položku (zboží) do 14ti dnů po uplynutí termínu pro vyřízení reklamace.

Článek VII.
Smluvní pokuta

1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, 
může být kupujícím uplatňována smluvní pokuta ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den 
prodlení počítáno od sjednaného termínu dodávky, nejdříve však od 24. dne po odeslání 
kupujícím podepsané smlouvy dodavateli.

2. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle čl. Ill, odst. 1. 
této smlouvy, může být prodávajícím uplatňována smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení.

3. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraňováním záručních vad, tzn. překročí 
garantovanou dobu odstranění vady o více než 100 %, potom může být kupujícím 
uplatňována smluvní pokuta ve výši 2 000,- Kč plus 1 % z kupní ceny za každý další den 
prodlení. Při nedodržení termínu opravy o více než 10 dnů je kupující oprávněn vrátit 
reklamovanou položku (zboží) prodávajícímu. V tom případě je prodávající povinen vrátit 
kupní cenu za reklamované zboží do 14ti dnů po vrácení zboží. Za termín vrácení zboží 
dodavateli se považuje den odeslání přepravcem na adresu dodavatele, uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

Článek Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) předmět této smlouvy není dodán v takovém provedení, tak jak je uvedeno v této 

smlouvě, nebo technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu zboží
b) prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. 1. o více než 1 měsíc.

mailto:servis@azenet.cz


2. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující překročí lhůtu 
splatnosti, tak jak je uvedeno v čl. V. odst. 3. této smlouvy. V tomto případě celý předmět 
této smlouvy zůstává vlastnictvím prodávajícího a kupující je povinen zajistit 
zaměstnancům prodávajícího přístup do prostor, ve kterých je předmět této smlouvy, aby 
jej bylo možno odebrat. Kupující je povinen nahradit prodávajícímu případnou škodu na 
zboží, která bude způsobena zaviněním ze strany kupujícího či třetích osob, a to až do 
doby převzetí zboží zpět ze strany kupujícího.

3. V případě odstoupení od smlouvy se obé strany dohodly na úhradě účelně vynaložených 
nákladů spojených s plněním předmětu smlouvy.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen zveřejnit elektronický obraz textového 
obsahu této smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších smluv od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a 
uděluje tímto souhlas kupujícímu k uveřejnění smlouvy a všech pokladů, údajů a informací 
uvedených v této smlouvě a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost dle 
právních předpisů.

2. Prodávající bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory.

3. Prodávající souhlasí s případným zveřejněním údajů týkajících se předmětu plnění 
dle této smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Jakákoliv změna v této kupní smlouvě musí být provedena písemně formou dodatků 
ke smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami.

Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

Obě strany souhlasí s řešením jakýchkoliv rozporů přátelskou dohodou.

V případě nedohody mezi oběma stranami je příslušným soudem věcně a místně 
příslušný soud České republiky. Obě strany se zavazují akceptovat jeho konečné 
rozhodnutí.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.

Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

Mgr. Pavel Skořepa Doc. Ing. Petr Homolka, CSc., Ph.D.
jednatel společnosti Azenet, s.r.o. ředitel VÚŽV, v.v.i.



VZ-IT-2021-1-3 Specifikace (version l).xlsx


